

VEJEN VARMEVÆRK A.M.B.A.
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020
57. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 15. juni 2021



Dirigent

CVR-NR. 57 30 14 14

INDHOLDSFORTEGNELSE**Side**

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	6-7
Årsrapport 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	8
Balance 31. december 2020:	
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11 - 13
Anvendt regnskabspraksis	14 - 16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Vejen Varmeværk A.m.b.a. Gørtlervej 4 6600 Vejen
	CVR-nr.: 57 30 14 14 Stiftet: 1. april 1964 Hjemsted: Vejen Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Dion Christensen, formand Flemming Simested Jes Holm Hansen Signe Grüner Hansen Jon Dalum Lars Larsen Anni Grimm
Direktion	Richard Sloth Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle
Generalforsamling	Generalforsamling afholdes den 15. juni 2021. Dagsorden ifølge vedtægterne.

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter har, i lighed med tidligere år, bestået i at anlægge og drive fjernvarmeforsyning.

Resultat

Vejen Varmeværk er underlagt varmeforsyningslovens "hvile i sig selv princippet", hvorfor resultatet i årsrapporten, der aflægges efter årsregnskabsloven, altid vil være 0, da resultatet henlægges til indregning i varmeprisen for de kommende år.

I forhold til kunderne er det resultatet i henhold til varmeforsyningsloven, der er interessant, idet det er dette resultat, som danner grundlag for varmeprisen. Resultatet i henhold til varmeforsyningsloven fremgår af årsrapportens note 1, hvoraf det fremgår, at resultatet i henhold til varmeforsyningsloven for perioden 01.01.20 - 31.12.20 udgør et overskud på 2.247 tkr.

Årets resultat sammenlægges med overdækningen fra regnskabsårets start på 1.565 tkr. hvilket betyder at regnskabsåret 2021 starter med en overdækning på i alt 3.812 tkr. Denne overdækning indregnes i kommende års varmepriser i henhold til varmeforsyningsloven.

Bestyrelsen anser resultatet som værende tilfredsstillende.

Varmeproduktion

Vi har gennem hele året opretholdt en stabil drift af varmeproduktionen på biomasseværkerne. Således er det som budgetteret, lykkedes at dække kundernes samlede varmebehov med CO₂ neutral varme, produceret på vores biomasseværker suppleret med overskudsvarmen fra Agri-Norcold samt varme fra værkets egne varmepumper, der udvinder varme på røggassen fra fliskedlerne. I alt har vi produceret 103.765 MWh, der fordeler sig således over de forskellige brændselstyper: 57% Flis, 26% Halm, 12% Overskudsvarme, 5% Varmepumper og gas som spids- og reservelast udgør kun 0,06%.

Dermed er hele 99,9% af fjernvarmen produceret CO₂ neutralt i 2020.

Distribution

Der er ikke foretaget væsentlige reoveringsarbejder på ledningsnettet i året. Tab af vand i ledningsnettet har været på et stabilt og acceptabelt niveau. På baggrund af en analyse af ledningsnettet, har vi optimeret forskellige driftsmæssige parametre i ledningsnettet. Dette arbejde fortsætter i 2021, hvor målet er at reducere fremløbstemperaturen.

Varmeprisen

Vi vil fortsat have fokus på reduktion af omkostninger i 2021. Derudover holder partnerskabet med Brüning prisen på biomasse stabilt, dette selvom vi øger sourcing af lokal flis. Energispareordningen ophører i 2021, hvilket resulterer i en besparelse for selskabet. På den baggrund har bestyrelsen valgt at sænke forbrugsbidraget fra 537,50 kr. til 500 kr./MWh inkl. moms.

Den samlede varmeudgift for et standardhus på 130 m² med et varmeforbrug på 18,1 MWh bliver i regnskabsåret 2021 således 11.625 kr.

Forventninger til fremtiden

Vi oplever stor interesse for fjernvarme og har i 2020 tilsluttet yderligere 37 kunder, således selskabet ultimo 2020 har i alt 4.571 kundeforhold.

Energiforliget fra juni 2020 åbner for tilskudsmuligheder for udrulning af fjernvarme i gasforsynede områder. Vi har arbejdet intensivt på at klargøre udvidelsesprojekter, således at Vejen Varmeværk har kunnet ansøge om tilskud som en af de første. Vi forventer således at modtage tilskudstildeling og begynde en større udrulning af fjernvarme i de i dag gasforsynede områder i Vejen og Askov.

Tilslutningen af nye fjernvarmekunder vil ske uden forøgede omkostninger for de eksisterende fjernvarmekunder. På kort sigt er der heller ikke en større besparelse i udsigt men samlet set står selskabet

LEDELSESBERETNING

bedre konsolideret. På lang sigt - efter afskrivning af ledningsnettet - vil en øget kundetilgang betyde reducerede omkostninger for alle.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til datoen for årsregnskabet's underskrivelse ikke indtrådt begivenheder, som kunne have indflydelse på bedømmelsen af selskabets økonomiske stilling pr. 31. december 2020.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning.....		46.545.008	48.968.793
Forskydning i takstmæssigt mellemværende i henhold til Lov om Varmeforsyning.....	1	-2.381.738	-3.822.505
OMSÆTNING		44.163.270	45.146.288
Produktionsomkostninger		-31.462.649	-32.561.022
Distributionsomkostninger.....		-8.027.416	-8.118.090
Administrationsomkostninger		-3.268.335	-3.261.943
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT.....		1.404.870	1.205.233
Andre driftsindtægter		431.312	341.954
DRIFTSRESULTAT		1.836.182	1.547.187
Finansielle omkostninger		-1.836.182	-1.547.187
RESULTAT FØR SKAT.....		0	0
Skat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		0	0

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		16.691.445	17.747.237
Ledningsnet		29.807.410	32.756.659
Energimålere		7.050.454	8.447.797
Varmecentraler		41.328.236	46.144.557
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.363.524	2.668.330
Materielle anlægsaktiver under udførelse		1.081.959	0
Materielle anlægsaktiver	3	98.323.028	107.764.580
Værdipapirer		13.232	13.232
Finansielle anlægsaktiver	4	13.232	13.232
ANLÆGSAKTIVER		98.336.260	107.777.812
Beholdninger		953.154	672.207
Tilgodehavende varme forbrugerne		3.726.509	2.898.715
Andre tilgodehavender		150.143	316.610
Periodeafgrænsningsposter		252.330	243.979
Tilgodehavender		4.128.982	3.459.304
Likvide beholdninger		5.333.896	458.946
OMSÆTNINGSAKTIVER		10.416.032	4.590.457
AKTIVER		108.752.292	112.368.269

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andelskapital.....		6.779.314	6.779.314
EGENKAPITAL.....		6.779.314	6.779.314
Kreditinstitutter	6	79.092.576	86.051.004
Anden gæld.....	6	245.259	82.783
Tidsmæssige forskydninger i forbrugerbetalingen	7	185.000	50.000
Langfristet gældsforpligtelse		79.522.835	86.183.787
Kreditinstitutter	6	7.081.714	6.999.361
Gæld til pengeinstitutter.....		12.991	17.160
Modtagne forudbetalinger fra kunder		769.175	350.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.389.021	6.537.991
Tilbagebetaling af varme til forbrugerne		1.867.545	3.578.140
Anden gæld.....		1.517.622	357.179
Resultat til indregning i kommende års priser.....	5	3.812.075	1.565.337
Kortfristet gældsforpligtelse		22.450.143	19.405.168
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		101.972.978	105.588.955
PASSIVER		108.752.292	112.368.269
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Forskydning i takstmæssigt mellemværender i henhold til Lov om Varmeforsyning			1
Årets resultat	0	0	
Årets over/-underdækning	2.381.738	3.822.505	
Årets resultat før årsreguleringer og skat	2.381.738	3.822.505	
Tilbageførsel af regnskabsmæssige afskrivninger	12.852.315	13.091.714	
Afskrivninger indregnet i henhold til Lov om Varmeforsyning .	-12.852.315	-13.091.714	
Regulering hensættelse til tab på forbrugere	-135.000	-22.000	
Årets over-/underdækninger (+ = overdækning)	2.246.738	3.800.505	
Personaleomkostninger			2
Antal ansatte 7 (2019: 7)			
Lønninger og gager	4.090.025	4.098.819	
Pensionsbidrag	367.381	373.463	
Ekstern vagtordning	289.788	210.624	
Andre sociale omkostninger	172.895	216.704	
	4.920.089	4.899.610	
Vederlag til bestyrelse	121.000	150.125	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og bygninger	Ledningsnet	Energimålere
Kostpris 1. januar	30.015.898	107.527.117	15.184.054
Årets tilgang	61.035	2.114.337	38.236
Modtaget tilslutningsafgift fra forbrugere .	0	-756.325	0
Saldo 31. december	30.076.933	108.885.129	15.222.290
Afskrivninger 1. januar	12.268.661	74.770.458	6.736.257
Årets afskrivninger	1.116.827	4.307.261	1.435.579
Afskrivninger 31. december	13.385.488	79.077.719	8.171.836
Regnskabsmæssig værdi 31. december ..	16.691.445	29.807.410	7.050.454

NOTER

				Note	
Materielle anlægsaktiver fortsat				3	
	Varme- centraler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse		
Kostpris 1. januar	100.590.400	6.702.727	0		
Årets tilgang	87.723	783.798	1.081.959		
Saldo 31. december.....	100.678.123	7.486.525	1.081.959		
Afskrivninger 1. januar	54.445.843	4.034.397			
Årets afskrivninger	4.904.044	1.088.604			
Afskrivninger 31. december.....	59.349.887	5.123.001			
Regnskabsmæssig værdi 31. december ..	41.328.236	2.363.524	1.081.959		
		2020 kr.	2019 kr.		
Værdipapirer				4	
Kostpris 1. januar		13.232	13.232		
Regnskabsmæssig værdi.....		13.232	13.232		
Resultat til indregning i kommende års priser				5	
Saldo 1. januar		1.565.337	-2.235.168		
Årets over-/underdækning jf. note 1		2.246.738	3.800.505		
		3.812.075	1.565.337		
Langfristede gældsforpligtelser				6	
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	1/1 2020 gæld i alt	Afdrag 2020
Kommunekredit 0,88	40.047.955	2.663.294	26.567.386	42.685.165	2.641.307
Kommunekredit 1,97	824.056	342.218	0	1.142.077	335.575
Kommunekredit 0,55	2.641.262	616.258	0	3.219.718	613.189
Kommunekredit 2,91	8.983.974	931.324	4.497.201	9.838.671	904.803
Kommunekredit 1,36	5.525.892	348.375	3.737.547	5.869.741	343.849
Kommunekredit 2,94	6.493.779	416.788	4.282.689	6.898.578	404.800
Kommunekredit 1,11	2.109.827	141.007	1.477.792	2.244.830	139.524
Kommunekredit 1,24	1.583.208	70.228	1.238.638	1.651.834	69.399
Kommunekredit 1,38	9.414.087	402.222	7.348.499	9.811.001	396.915
Kommunekredit-0,29	8.550.250	1.150.000	2.875.000	9.688.750	1.150.000
Anden gæld	245.259	0	245.259	82.783	0
	86.419.549	7.081.714	52.270.011	93.133.148	6.999.361

NOTER
Tidsmæssige forskydninger i forbrugerbetalinger

7

	Hen- sættelser	I alt tidsmæs- sige forskelle
Saldo 1. januar	-50.000	-50.000
Hensættelser i år	-135.000	-135.000
	-185.000	-185.000

Eventualposter mv.

8

Eventualforpligtelser

Selskabet har ikke påtaget sig kautions- og garantiforpligtelser ud over garantier forbundet med normale aktiviteter.

Operational leasing

Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasing-aftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 26 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 48 mdr. med en samlet restleasingydelse på 87 tkr.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Lån i KommuneKredit er sikret ved kommunale garantier.
